общероссийская общественная организация

радиоспорта и радиолюбительства

СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 1

1 января 2015 года г. Москва

О юбилейной медали Союза радиолюбителей России «120 лет Радио»

Во исполнение решения Президиума СРР от 20.12.2014 и в ознаменование
120-летия изобретения радио великим русским ученым Александром
Степановичем Поповым, а также руководствуясь пунктом 8.9 Устава Союза
радиолюбителей России постановляю:

1. Учредить для награждения в 2015 году юбилейную медаль Союза

радиолюбителей России «120 Радио».

2. Утвердить Положение о юбилейной медали Союза радиолюбителей

России «120 лет изобретения радио» (Приложение № 1).

3. Изготовить медаль и удостоверения к ней тиражом 300 штук. Расходы по
изготовлению осуществить из бюджета СРР.

4. Установить, что в соответствии с критериями, установленными
Положением о юбилейной медали Союза радиолюбителей России «120 лет
Радио», награждение медалью может производиться на основании решений
руководящих органов региональных и местных отделений СРР с компенсацией
расходов за их счет.

5. Информацию о настоящем распоряжении разместить в рефлекторе РО
СРР, опубликовать на сайте СРР и официальной группе СРР соцсети «Вконтакте» в
сети Интернет.

Президент
Союза радиолюбителей России Д.Ю. ВОРОНИН

http://win.mail.ru/cgi-bin/readmsg/srr.jpg?id=11274021100000028852;0;2&mode=attachment&channel=

Приложение № 1

к распоряжению Президента СРР
от 1 января 2015 г. N 1

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЮБИЛЕЙНОЙ МЕДАЛИ СОЮЗА РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ

«120 ЛЕТ РАДИО»

1. Общие положения

 1. Настоящее Положение о юбилейной медали Союза радиолюбителей

России «120 лет изобретения радио» (далее - Положение) разработано в

соответствии с Уставом Союза радиолюбителей России и определяет порядок

награждения юбилейной медалью СРР «120 лет Радио».

2. Юбилейная медаль является индивидуальной наградой Союза

радиолюбителей России за заслуги перед Союзом радиолюбителей России в деле

развития радиолюбительства и радиоспорта и учреждена в ознаменование 120-

летия изобретения радио великим русским ученым А.С. Поповым, которое

отмечается в 2015 году.

3. Юбилейной медалью «120 лет Радио» награждаются:

- граждане, внесшие значительный вклад в становление и развитие

радиолюбительства и радиоспорта в СССР и Российской Федерации, поддержку

деятельности Союза радиолюбителей России, лица, много лет занимавшиеся

и/или занимающиеся пропагандой и сохранением достижений

радиолюбительской техники, радиоспорта, а также имеющие фундаментальные

труды и заметные достижения в этой области;

- члены Президиума СРР, комитетов и комиссий СРР, руководители

структурных подразделений СРР, председатели и члены ревизионных комиссий в

СРР;

4. Юбилейной медалью «120 лет Радио» могут быть награждены лица, не

являющиеся гражданами Российской Федерации, по основаниям, указанным в п. 3

настоящего Положения.

5. Юбилейной медалью «120 лет Радио» не могут быть награждены лица, чья

деятельность не отвечает целям и задачам СРР, политике его руководящих

органов, а также лица, исключенные из СРР.

2. Порядок награждения и вручения

 1. С ходатайством о награждении юбилейной медалью «120 лет Радио» к

Президенту СРР могут обратиться члены Президиума СРР, руководители

структурных подразделений СРР.

2. В ходатайстве должны быть указаны сведения о гражданине,

представляемом к награждению, (ФИО, позывной, членский номер СРР) и

основания к представлению в виде краткой характеристики конкретных заслуг.

3. Список лиц, награждаемых юбилейной медалью «120 лет изобретения

радио», утверждается распоряжением Президента СРР.

4. Вручение юбилейной медалью «120 лет Радио» производится

Президентом СРР или иным уполномоченным лицом в торжественной обстановке.

5. Повторное награждение юбилейной медалью «120 лет изобретения

радио» не допускается.

6.  Юбилейная медаль «120 лет Радио» посмертно не вручается.

7. Дубликат юбилейной медали «120 лет изобретения радио» или

удостоверения к ней взамен утерянного не выдается.

8.  Учет награжденных осуществляет Ответственный секретарь СРР.

9. Юбилейная медаль носится на правой стороне груди ниже

государственных наград, наград субъектов Российской Федерации, знаков

ведомственных премий и должна располагаться правее знаков «Почетный член

СРР», «15 лет СРР», «20 лет СРР».

10. Юбилейная медаль состоит из двух частей: подвес и колодка, крепится к

одежде цанговым зажимом. К медали выдается удостоверение.

11. Многоцветный рисунок юбилейной медали «120 лет изобретения радио»

является неотъемлемой частью настоящего Положения (приложение № 1).

12. Многоцветный рисунок удостоверения к юбилейной медали «120 лет

изобретения радио» является неотъемлемой частью настоящего Положения

(приложение № 2).

Приложение №1
к Положению о юбилейной медали
Союза радиолюбителей России «120
лет изобретения радио»

Многоцветный

рисунок юбилейной медали Союза радиолюбителей России «120 лет изобретения
радио»

Приложение №2
к Положению о юбилейной медали
Союза радиолюбителей России «120
лет изобретения радио»

Эскиз
Удостоверения к юбилейной медали Союза радиолюбителей России «120 лет

радио»